

روزنه

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری:

واگذاری فعالیت‌های اقتصادی محدود به نیروهای مسلح نیست

● **ایسنا؛** رئیس دفتر رئیس‌جمهور روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت‌دولت، درباره دستور مقام معظم رهبری به ستاد کل نیروهای مسلح مبنی بر خروج ارتش و سپاه از فعالیت‌های اقتصادی و تاکیدات رئیس‌جمهوری دراین‌باره گفت: «موضوع واگذاری فعالیت‌های اقتصادی، تصمیمی است که آقای رئیس‌جمهور بر آن مصمم هستند و فقط به نیروهای مسلح محدود نمی‌شود. رئیس‌جمهوری دراین‌باره دستوراتی را به بنیاد شهید، سازمان تأمین اجتماعی و بانک‌ها داده‌اند و اعتقاد دارند دولت تا جایی که می‌تواند باید از تصدی‌گری خود کاستی دهد تا در آینده تصدی‌گری دولت در حوزه اقتصادی به صفر برسد.»

محمود واعظی افزود: «در مقابل باید تلاش کنیم که از بخش خصوصی واقعی حمایت کنیم. در این راستا، آنچه در کشور در حال انجام است، مربوط به همه اعضای دولت است و فقط برای کاشش‌ها نیست.»

او همچنین درباره اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی بر تشکیل کارگروهی مشترک میان اروپا و آمریکا برای بررسی اعمال تعدیل‌هایی در برجام، عنوان کرد: «موضوع نظام، دولت و وزارت خارجه در ارتباط با برجام موضوعی یکسان است و از نظر ما مذاکرات برجام تباه شده و تحت هیچ شرایط و عنوانی دوباره انجام نخواهد شد.»

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با بیان اینکه این موضوع بارها به همه کشورهایی که مباحثی را مطرح کرده‌اند، اعلام شده است، گفت: «تشکیل کمیته‌هایی در برجام در شرایطی که ایران، به‌عنوان بازیگر اصلی، چنین چیزهایی را قبول ندارد، هیچ تأثیری نخواهد داشت. دراین‌باره با اتحادیه اروپا و سه کشور عضو و همچنین چین مذاکره کرده‌ایم و آنها نیز اعلام کرده‌اند که برجام تنها با چارچوب‌های موجود باقی خواهد ماند.» واعظی درباره طرح شایعاتی مبنی بر انجام مذاکرات موشکی با برخی کشورها عنوان کرد: «بارها از سوی جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است که مسائلی که مربوط به توان دفاعی کشور است، به‌هیچ‌وجه قابل مذاکره نیست. این حرف همیشه ما بوده است. این عرف همیشگی است که در دنیا، زمانی که مسئولی با طرفی از کشور دیگر گفت‌وگو می‌کند، راجع به همه مسائل مطالب مورد نظر خود را مطرح می‌کند. ما نیز در این جلسات حرف‌های خود را مطرح می‌کنیم اما اینکه درباره موضوعاتی نظیر توان موشکی توافقی کرده باشیم صحیح نیست.»

او درباره طرح شایعاتی مبنی بر اینکه حضور وزیر امور خارجه و رئیس‌جمهوری فرانسه در ایران برای مذاکره درباره توان موشکی جمهوری اسلامی ایران است، گفت: «موضوع دفتر رئیس‌جمهوری دراین‌باره روشن است و قطعا راجع به توان دفاعی، از جمله مسائل موشکی با هیچ کشوری مذاکره نخواهیم کرد و این موضوع مربوط به مسائل داخلی کشور است.»

واعظی با بیان اینکه آیا قرار است فرانسه به نیابت از آمریکا با ایران مذاکره کند، بیان کرد: «فرانسه کشوری وابسته به آمریکا نیست و در مسائلی با آنها اختلاف‌نظر دارد. سرفر وزیر خارجه فرانسه به ایران ربطی به مذاکرات اخیر آنها با آمریکا ندارد و از پیش طرح‌ای شده است. روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی میان ایران و فرانسه از جمله موضوعات مطرح میان دو کشور است.»

نشست خبری رئیس‌جمهوری تا ۲ هفته دیگر

رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره طرح انتقاداتی به مباحث مطرح‌شده در گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهوری با مردم، عنوان کرد: «آقای رئیس‌جمهور در هر مصاحبه فقط فرصت طرح موضوعاتی را دارند که از پیش هدف‌گذاری کرده‌اند. در مصاحبه اخیر نیز تنها فرصت برای طرح بخشی از این موضوعات فراهم شد.»

واعظی گفت: «رئیس‌مهور تا دو هفته دیگر مصاحبه‌ای مطبوعاتی با خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی خواهد داشت و بخش دیگری از صحبت‌های خود را در آن زمان مطرح خواهند کرد.» او با تأکید بر اینکه روحانی در گفت‌وگوهای تلویزیونی قبلی درباره مباحثی نظیر برجام، تورم، رونق و گرانی صحبت کرده بودند، عنوان کرد: «آنچه مهم است این است که در گفت‌وگوی تلویزیونی اخیر رئیس‌جمهوری مباحثی که تاکنون مطرح نشده بود، مورد توجه قرار گرفت. رئیس‌جمهور هدف‌گذاری کرده بودند که درباره مباحثی نظیر محیط زیست، اشتغال و ساختمان‌های فرسوده صحبت کنند و طبیعی است که اگر نمی‌خواهیم زمان مصاحبه طولانی شود، فرصت برای طرح همه مباحث نباشد.»

واعظی درباره نحوه انتخاب مجری برنامه گفت‌وگو۱ تلویزیونی رئیس‌جمهور با مردم با بیان اینکه مجری برنامه با تفاهم میان دولت و صداوسیما انتخاب شد، افزود: «مجری برنامه مباحثی را مطرح کرد که از نظر او مدفعه مردم بود. در مجموع این مصاحبه بازخورد‌های مثبتی هم داشت و فکر می‌کنیم خوب است که این نوع گفت‌وگوها با مردم انجام شود.»

شرق: بعد از فرونشستن اعتراضات خیابانی در تهران و سایر نقاط کشور، هفت یار احمدی‌نژادی در نامه‌ای به وزارت کشور خواستار برگزاری تجمع مردمی شدند. این نامه در کانال تلگرامی علی‌اکبر جوانفکر منتشر شده است. اسفندیار رحیم‌مشایی، سیدحسن موسوی، عبدالرضا شیخ‌الاسلامی، حمید بقایی، علی ذبیحی، مرتضی تمدن و علی‌اکبر جوانفکر هفت نفری هستند که نامشان در پایین نامه آمده است.

به گزارش ایلنا، در متن این نامه خطاب به رحمانی‌فصلی، وزیر کشور، آمده است: «آزادی تشکیل اجتماعات و نقد و اعتراض به سیاست‌ها و عملکردها و بیان مطالبات به‌حق و قانونی، از حقوق مصرح در قانون اساسی است. طی ماه‌های اخیر جمع کثیری از مردم در مناطق مختلف در اعتراض به برخی سیاست‌ها، رفتارها، شرایط با اقتصادی و نحوه مدیریت بخش‌های گوناگون کشور، اقدام به تجمع و راهپیمایی نمودند که درمجموع از سوی مدیران سازمان‌های مخاطب و همچنین نهادهای امنیتی با پاسخ و برخورد مناسبی مواجه نشدند.» این هفت نفر در ادامه نامه خود با استناد به اصول ۸ و ۲۷ قانون اساسی نوشته‌اند: «پس از این حوادث، مقامات ارشد کشور از جمله رهبری انقلاب و سران قوا، به‌صراحت و به طور مکرر با نفی اغتشاشگری و تخریب اموال عمومی، بر حق آزادی اجتماعات و اعتراض به عملکردها و ضرورت توجه به آن تأکید کرده‌اند. اینک در استفاده از حقوق مصرح در اصول ۸ و ۲۷ قانون اساسی، اینچنان بنا داریم که از مردم برای بیان نظرات و اعتراض آرام و قانونمند خود به نحوه اداره کشور توسط قوای گوناگون و برخی از سیاست‌ها و رفتارها به‌خصوص در امور اقتصادی، قضائی و اجتماعی، دعوت به اجتماع نماییم تا جهانیان یک‌بار دیگر شاهد باشند ملت بزرگ، فرهنگ‌ساز و تمدن‌آفرین ایران که ۳۹ سال پیش برای تحقق ارزش‌ها و آرمان‌های بلند الهی – انسانی، انقلاب شکوهمند اسلامی را برپا کرد، حقوق اساسی و مسلم خویش را، در قالب منطق روشن انسانی و قانونی دنبال خواهد کرد.»

بست‌نشینان به‌خیابان می‌آیند

درخواست تجمع از سوی این هفت نفر با استناد به اصول بالا برای بیان اعتراض و انعکاس گلایه‌های مردم از وضعیت موجود در شرایطی مطرح می‌شود که در ایام اعتراض‌ها، بعد از عبور از روزهای نخست سردرگمی که فعالان سیاسی تصمیم گرفتند از حق اعتراض مردم دفاع کنند، هیچ‌گونه واکنشی نداشتند و هیچ‌گونه اظهارنظری از سوی آنها مطرح نشد. این سکوت عجیب حتی برخی از کاربران فضای مجازی و توییترها را واداشته بود تا در میان حجم انبوهی از توییت‌ها در رابطه با اعتراض‌ها، مدام سراغ سه‌گانه احمدی‌نژاد، بقایی و مشایی را بگیرند. دلیل هم مشخص بود. این سه نفر در پی ماجراهایی که درباره دادگاه حمید بقایی پیش آمده بود، به حرم عبدالعظیم رفته و بست‌نشینی کرده بودند. بقایی بعد از آنکه در جلسات نخست دادگاه خود با زنبیل قرمز شرکت کرده بود، از حضور در جلسه سوم دادگاه در اعتراض به غیرعلنی بودن آن، به‌جای شرکت در آن، به‌همراه جوانفکر و مشایی راهی حرم حضرت عبدالعظیم شد تا بست‌نشین شود. آنها در مسیر، دیداری هم با احمدی‌نژاد داشته و بعد از ملاقات با او راهی شهرری شدند. ساعتی از ماجرا نگذشته بود که احمدی‌نژاد هم به جمع بست‌نشینان پیوست و در جمع مردم در اعتراض به عملکرد قوه قضائیه و حمایت از بقایی نظقی نسبتاً طولانی ایراد کرد. بعداً آنها کانالی را هم مختص بست‌نشینی راه انداخته و برای روزهای مختلف برنامه‌ریزی کرده و سخنرانی به سبک کارگاه گذاشته بودند. این حرکت اما دوام نیاورد. در پی ورود لباس شخصی‌ها به حرم حضرت عبدالعظیم و برخوردی که در یکی از رواق‌ها صورت گرفت، بست‌نشینان ناگزیر به ترک زیارت‌گاه شده و بعد از آن از بیانیه‌ای اعلام کردند که بنا به درخواست تولید حرم برای جلوگیری از هتک حرمت امامزادگان حرم، بست‌نشینی را پایان داده‌اند. آنها بعدا در نامه‌ای به مقام معظم رهبری از ایشان خواستند تا آیت‌الله سیدحمود شاه‌رودی را برای رسیدگی به درخواست‌های خود مأمور کند.

فضای مجازی؛ ماری در آستین

آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی؛ یکی از عوامل مهم تخریب در کشور، فضای مجازی بوده است. اگر مسئله فضای مجازی نباشد، این مسائل پیش نمی‌آید. هنوز مسئولان درباره فضای مجازی مقاومت می‌کنند؛ درحالی‌که فضای مجازی بلایی فراگیر و ماری در آستین است. **(انتخاب)**

سیاست

درخواست بست‌نشینان برای برگزاری تجمع

احمدی‌نژادی‌ها به خیابان می‌آیند؟



حمایت‌های تک‌نفره احمدی‌نژاد

متکلم‌وحده این جریان، محمود احمدی‌نژاد بود که بعد از نطق‌های انتقادی‌اش در حرم حضرت عبدالعظیم، با انتقاد از رئیس قوه قضائیه، خواستار این شده بود تا اتهاماتی که به او و اطرافیان‌ش وارد می‌شود، از سوی دستگاه قضا منتشر شود وگرنه در ۴۸ ساعت پس از آن دست به افشاکری خواهد زد. او در یک پیام ویدئویی از رئیس قوه قضائیه خواست حالا که نزدیکانش را به «فتنه‌گری، انحراف و حمایت از بایک زنجانی» متهم کرده، مستندات با ادعای او به «دادگاه حتی فرمایشی» در این زمینه را ارائه کند. دادستانی تهران پیش‌دستی کرده و در جواب به این اولتیماتوم گفته بود: «پرونده‌های افرادی از دولت پیشین که مرتبط با محکوم علیه بایک زنجانی بوده‌اند، تحت رسیدگی است. همچنین در بناییه تأکید شده بود که جمله تهدیدآمیز آقای احمدی‌نژاد در ارائه مهلت ۴۸ساعته تأثیری در عزم قضات رسیدگی‌کننده به پرونده‌های افراد مرتبط با احمدی‌نژاد نخواهد داشت.» به‌رحال با پایان اولتیماتوم ۴۸ساعته احمدی‌نژاد، ویدئوی دیگری از او منتشر شد که در آن به انتقاد مجدد از آیت‌الله آملی‌لاریجانی پرداخت و بعد از آن دیگر خبری از این سه‌گانه نبود.

اتهامات بقایی

محسنی‌زاده‌ای اتهامات بقایی را مالی عنوان کرده بود. او گفته بود: «بقایی» به تصرف غیرمجاز، تبانی با معاملات غیردولتی و اختلاس و برخی موارد مالی متهم است.» حمید بقایی یک بار در ۱۸ خرداد ۹۴ بازداشت شد و البته هشت ماه بعد به گفته علی‌اکبر جوانفکر با دستور یک مقام عالی نظام با قرار کفالت آزاد شد. بعد از آن از ۱۸ تیر سال جاری به دلیل تأمین‌نشدن وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی در بازداشت به سر برد تا اینکه بعد از اعصاب غذا با اعلام کانال هوادارانش مبنی بر تأمین مبلغ وثیقه از سوی مردم، آزاد شد. بقایی به‌همراه احمدی‌نژاد در رقابت‌های ریاست‌جمهوری سال ۹۶ ثبت‌نام کرد. آنها زنده‌باد بهارگیویان وارد ساختمان وزارت کشور شده بودند و احمد‌نژاد درباره سطح ارتباط خود با مشایی و بقایی گفته بود: «هیچ دو نفری در دنیا شبیه به هم نیستند؛ به جز من و مشایی و بقایی». احمدی‌نژاد قبل از ثبت‌نام برای انتخابات ریاست جمهوری، در نشستی خبری، از وقایعی که در دوران بازداشت بقایی بر او گذشته انتقاد کرده بود؛ از جمله حضور چندماهه او در انفرادی، با شروع دادگاه‌های بقایی و علنی نبودن آن، موج اعتراض احمدی‌نژادی‌ها به قوه قضائیه با این جریان در حالی داعیه حمایت از مردم و وضعیت بازداشتی‌ها را داشت که کاربران توییتری با مثال‌زدن از عملکرد دولت احمدی‌نژاد در ایام پس از انتخابات ۸۸، آنها را به چالش کشیدند.

تاجرینا؛ مبارک‌است

حالا هم بعد از سکوتی معنادار در جریان اعتراض‌ها درخواست برگزاری تجمع کرده‌اند.
باین‌حال برخی از اصلاح‌طلبان معتقدند که وزارت کشور باید برای این تجمع مجوز صادر کند تا عقبه اجتماعی احمدی‌نژادی‌ها روشن شود. علی تاجرینا به ایلنا گفته: دراین‌باره من فکر می‌کنم بهتر است با این درخواست تجمع اعتراضی موافقت شود تا هم ظرفیت این جریان سیاسی به‌درستی شناخته‌شود و هم اگر ما می‌خواهیم آزادی‌های سیاسی در جامعه محترم شمرده‌شود، باید به این افراد – حتی با وجود آنکه می‌دانیم رفتار سیاسی

فرانسه حق دخالت ندارد

سیدمسعود جزایری، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح، نه فرانسه و نه هیچ کشور دیگری حق دخالت در امور ایران را ندارد. مذاکره درباره امور دفاعی و موشکی و مقاومت بعد از گرفت. این جریان در حالی داعیه حمایت از مردم و وضعیت که بارها خودکامگی و سلطه‌گری آنها به اثبات رسیده، در هژدان گویی چیز دیگری نیست. **(ایسنا)**

نمایندگان یکشنبه از اوین بازدید می‌کنند

مجلس پیگیر گزارش پزشکی قانونی درباره مرگ سینا قنبری

اخلاقی هم ندارند – مجوز داد و حششان را به رسمیت شناخت.» او با بیان اینکه باید مخالفان دولت اجازه پیدا کنند اعتراض و انتقادانشان را بیان کنند، گفت: بحث صدور مجوز تجمع صرفاً برعهده دولت نیست بلکه مجموعه‌ای نهادهای حاکمیتی باید در این رابطه همراهی و تمایل نشان دهند.»

فاضل‌میبدی: قابل‌تأمل است

حجت‌الاسلام، محمدتقی فاضل‌میبدی، عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم اما در گفت‌وگو با انتخاب، تقاضای اطرافیان محمود احمدی‌نژاد را برای برگزاری تجمع اعتراضی قابل‌تأمل خواند و افزود: «اعتراض و تظاهرات حق هم مردم است و در هیچ زمانی مانند امروز بر قانونی‌بودن این حق اصرار نشده است. با این وجود، در اینکه امثال احمدی‌نژاد هدایت‌کننده جریانی اعتراضی باشند، باید تأمل و درنگ کرد.» او تأکید کرد: «عامل بسیاری از نابسامانی‌هایی که امروز داریم، همان کسانی هستند که هشت سال دولت را در دست داشتند. امروز همین افراد قصد دارند مجلس بعدی و ریاست‌جمهوری را پس بگیرند.» فاضل‌میبدی ادامه داد: «معتقدم اینکه احمدی‌نژاد و اطرافیان‌ش تقاضا کنند که اعتراضی صورت بگیرد، حق آنهاست. اما چطور می‌شود جریان‌ی که عمده مشکلات را ایجاد کرده، این همه هزینه روی دست مملکت گذاشته ناگهان به فکر اعتراض می‌افتد؟ من فکر می‌کنم دست‌هایی بالاتر از احمدی‌نژاد پشت قضیه وجود دارد که می‌خواهد دولت را در تعادل خارج کند.»

امیری‌فر: فشار به حکومت است

عباس امیری‌فر، رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری در دولت دهم که مدت‌هاست از جریان احمدی‌نژاد فاصله گرفته، به درخواست محمود احمدی‌نژاد از وزارت کشور برای برگزاری تجمع واکنش نشان داد و گفت: «هدف این طیف فشار به نهادهای حکومت است.» او در گفت‌وگو با اعتمادآنلاین با اظهار اینکه «درخواست احمدی‌نژادی‌ها برای برگزاری تجمع غیرقانونی است»، گفت: «نمی‌شود هرکسی که در دادگاه محکوم می‌شود، درخواست برگزاری تجمع دهد! این‌طور سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. این طیف، محکومیت‌های سنگینی دارند؛ از این رو به دنبال تضعیف مراکز قانونی نظام هستند. بنابراین نباید به آنها اجازه برگزاری تجمع داد.» امیری‌فر با اشاره به فرمایشات اخیر رهبری گفت: «آقای احمدی‌نژادی می‌گوید چون رهبری گفته‌اند آن‌را کسی ۱۰ سال مسئولیت داشت، نمی‌تواند اپوزیون نظام شود اما من هشت سال رئیس‌جمهور بودم پس منظور رهبری با من نبوده است. منظور آقا از ۱۰ سال، دو سال حضور ایشان در شهرداری تهران، به علاوه هشت سال ریاست‌جمهوری بود. آقای احمدی‌نژاد اگر می‌خواهد اپوزیسیون شود باید از مجمع تشخیص مصلحت نظام استعفا دهد و بعد هر کاری می‌خواهد بکند. باید با مردم شفاف صحبت کند و بگوید رهبری و نظام را قبول دارد یا نه. اگر قبول ندارد شفاف بگوید که من رهبری و نظام را قبول ندارم.»

سياه‌ترین برخورد‌ها با فعالان صنفی در دوران احمدی‌نژاد

حمایت از برگزاری تجمع برای مخالفان دولت و جریان احمدی‌نژاد در شرایطی صورت می‌گیرد که برخی از فعالان صنفی دل خوشی از برگزاری تجمعات صنفی در دوره دولت‌های نهم و دهم ندارند. در این زمینه، رضا مسلمی، عضو کانون معلمان استان همدان، در واکنش به درخواست تجمع هفت نفر از دمایان احمدی‌نژاد به ایلنا گفت: «سياه‌ترین برخورد‌ها با فعالان صنفی، در زمان ریاست‌جمهوری محمود احمدی‌نژاد انجام شد.» او با بیان اینکه بارها در سال‌های پایانی ده ۸۰ با معلمان برخورد‌های شدید امنیتی از سوی مأموران دولتی صورت گرفت، گفت: «مانی که در سال ۸۵ ملوانان انگلیسی با عزت و احترام به منزل خود بازگرداند می‌شدند، تنها در شهر همدان، به علت یک تجمع معالمت‌آمیز ساه، ۳۹ نفر از معلمان بازداشت شدند.» حسین حبیبی، مدیر کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران، هم در همین زمینه به ایلنا گفت: «خود این آقایان برای هیچ نوع تجمع صنفی و کارگری مجوز صادر نمی‌کردند. آنها حتی در مناسبت‌هایی مثل روز جهانی کارگر به کارگران اجازه اعتراض نمی‌دادند و درصورتی‌که کارگران از حق قانونی تجمع استفاده می‌کردند، با آنها برخورد می‌شد.»

پول توجیبی؟

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده مجلس؛ سخنگوی شورای نگهبان بودجه این شورا را از پول توجیبی برخی مسئولان کمتر دانسته بود؛ اما، اینکه گفته‌شود حدود ۹۰ میلیارد تومان اعتبارات هزینه‌ای شورای نگهبان رقم پول توجیبی مسئولان است اصلا پذیرفتنی نیست. **(خانه ملت)**

خبر

نظر وزیر کشور درباره گزارش شهردار تهران

● **ایرنا؛** وزیر کشور روز گذشته پس از جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر تهران در پاسخ به سؤالی درباره گزارش شهردار تهران از تخلف شهردار قبلی در شورای شهر، عنوان کرد: درباره ادعایی که آقای نجفی داشتند، من به خودشان هم گفتم که طرح این مسائل در فضای عمومی کشور از طرف هر کسی که خدشه به آبروی دیگران وارد کند و افکار عمومی را دچار تشویش کند و نگرانی ایجاد کند و موجب داوری‌های غلط شود، گناهی ناخوشودنی است. هر کس این کار را انجام دهد، فرقی نمی‌کند. این به معنای برخوردنکردن با تخلف نیست. هر کسی به هر میزانی که تخلف کرده، باید در حد تخلف اشد مجازات به او تعلق گیرد که این امر مستلزم کار حقوقی، قضائی و پیگیری است و بعد از پیگیری باید اعلام شود. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، افزود: اما وقتی چنین مسئله‌ای را بدون رسیدگی قضائی اعلام کنیم، حتی در قالب گزارش، نباید عمومی شود و هر کس که فکر می‌کند کار خوبی است، فردا برای خودش این کار انجام شود، آیا می‌پسندد؟ حتما کار غلطی است.

کشف ۲ محموله انفجاری در شرق و غرب کشور

● **ایسنا؛** وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از کشف دو محموله انفجاری در شرق و غرب کشور خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: سربازان گمنام امام زمان (عج) موفق شدند دو محموله بمب، مواد منفجره و مهمات را که برای عملیات تروریستی و انفجاری گسترده در اماکن عمومی وارد کشور شده بود، شناسایی و خنثی کنند. در نخستین عملیات ۲۳ بمب آماده انفجار از نوع ریموتی که با برنامه‌ریزی و هدایت سرویس‌های اطلاعاتی عربستان با هدف انجام اقدامات ایذایی و ایجاد ناامنی در استان‌های شرقی، از شرق کشور وارد شده بود، کشف و ضبط شد. در دومین عملیات سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان کردستان موفق شدند در ادامه ضربه به تیم‌های تروریستی تجهیزات و ابزار لازم در ساخت چندین بمب شامل ماده منفجره، تی‌ان‌تی و سی‌۴، کیت‌های انفجاری و ۱۵۰ چاشنی الکترونیکی متعلق به یکی از گروه‌های تجزیه‌طلب تروریست را در مریوان کشف و ضبط کنند. از عناصر این گروهک تروریستی که از کردستان عراق برای انجام عملیات ایذایی و انفجاری وارد کشور شده بودند؛ همچنین ۴۱ نارنجک و ۳۱ خشاب کلاشیکو، چهار گلوله آربی‌چی و چندین قبضه سلاح جنگی کشف شد.

دستگیری ۴ باند قاچاق مشروبات الکلی

● **میزان؛** دادستان تهران روز گذشته با اشاره به دستگیری اعضای یک باند در قاچاق مشروبات الکلی گفت: در مواردی که تعداد مشروبات قاچاق محدود کم بوده، از مجازات جایگزین استفاده شده است، اما در مسائل بانندی به لحاظ تأکید قانونی و رویه قضائی برخورد شدیدتر صورت می‌گیرد. در مدت شش‌ماهه گذشته ۲۳۶ حکم بررسی کردیم و در این موارد ۶۶ درصد به موضوع جایگزینی حسن تبدیل شد؛ چون کالای کشف‌شده کالای کمی بود و دادگاه در اجرای قانون آن را تبدیل کرد؛ اما در یک پرونده باند قاچاقفره که دستگیر شدند، به دلیل اینکه کالای کشف‌شده حدود هزار بطری مشروبات الکلی قاچاق بود که هرکدام از افراد به ۱٫۵ میلیارد تومان جزای نقدی محکوم شده‌اند. عباس جعفری‌دولت‌آبادی، افزود: درباره رانندگی در حالت مستی نیز تأکید شد که پلیس علاوه بر توقیف اتومبیل این رانندگان طبق مقررات جاری نسبت به جرمیه مقرر این نوع رانندگی‌ها و همچنین ضبط گواهینامه آنها اقدام کند.

دفاع اتحادیه اروپا از برنامه موشکی ایران

● **ایسنا؛** رئیس شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا گفت: به طور قطع ایران موشک بالستیک دارد؛ اما دیگر کشورهای منطقه نیز این موشک‌ها را در اختیار دارند. کارل بیلدت، رئیس شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا که در سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۴ نخست‌وزیر سوئد بوده است، با انتشار پیامی در صفحه توییتر خود نوشت: به طور قطع ایران موشک‌های بالستیک با دسترسی منطقه‌ای دارد؛ اما دیگران نیز در منطقه چنین موشک‌هایی دارند. عربستان سعودی موشک‌هایی در اختیار دارد که چین آنها را تأمین کرده است. اسرائیل هم موشک‌هایی پیشرفته با ظرفیت هسته‌ای دارد.

«بررسی مفهوم دیالوگ در اندیشه و عمل امام موسی صدر»

● مؤسسه فرهنگی تحقیقاتی امام موسی صدر، دوره آموزشی «بررسی مفهوم دیالوگ در اندیشه و عمل امام موسی صدر» را با تدریس دکتر رسول رسولی‌پور، رئیس دانشکده ادبیات داشگاه خوارزمی و رئیس گروه اخلاق شهروندی شهر تهران، در ماه جاری برگزار می‌کند.